
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ» 

 

Сибирский колледж транспорта и строительства 

 

ПРИКАЗ 

19.08.2021    Иркутск      № 2461-С 

 

По личному составу студентов 

Очной формы обучения 

На основании Правил приема в Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный 

университет путей сообщения» на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2021/2022 учебный год, утвержденных приказом 

ректора № 22 от 26.02.2021 г. и в соответствии с конкурсными списками от 19.08.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в число студентов 1 курса Сибирского колледжа транспорта и 

строительства - структурного подразделения ФГБОУ ВО ИрГУПС на места общего 

конкурса контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета для обучения по программам лиц, представивших 

оригинал документа установленного образца об основном общем образовании: 

 

 Ф.И.О. Балл  

 

08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» 

1.  Вергизова Юлия Романовна 4.762  

2.  Маркисеева Ольга Алексеевна 4.684  

3.  Сизых Дарья Вадимовна 4.647  

4.  Габдуханова Евгения Витальевна 4.625  

5.  Зыкина Анна Павловна 4.611  

6.  Усова Алина Дмитриевна 4.600  

7.  Шароглазов Дмитрий Евгеньевич 4.529  

8.  Чаплыгина Мадина Викторовна 4.500  

9.  Григоришин Никита Александрович 4.438  

10.  Горюнова Екатерина Вячеславовна 4.438  

11.  Вьюкова Виктория Сергеевна 4.438  

12.  Аюров Соёл Цырендашиевич 4.381  

13.  Равенков Артём Михайлович 4.375  

14.  Куренкова Арина Романовна 4.353  

15.  Маласов Вячеслав Евгеньевич 4.316  

16.  Наливайко Аделина Александровна 4.313  



 Ф.И.О. Балл  

17.  Логинов Владимир Сергеевич 4.313  

18.  Зубанова Ксения Сергеевна 4.313  

19.  Коренев Иван Борисович 4.313  

20.  Садаев Ендон Чимитдоржиевич 4.300  

21.  Резнер Богдан Витальевич 4.294  

22.  Давыдова Мария Николаевна 4.294  

23.  Грачева Мария Александровна 4.263  

24.  Пежемская Ксения Ивановна 4.263  

25.  Галанов Даниил Владимирович 4.235  

 

08.02.05 «Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и 

аэродромов» 

1.  Яковлев Степан Игоревич 4.421  

2.  Трепезникова Виалетта Андреевна 4.381  

3.  Ходачинский Илья Александрович 4.375  

4.  Кольцов Максим Евгеньевич 4.375  

5.  Фролов Константин Андреевич 4.263  

6.  Рыженков Григорий Витальевич 4.250  

7.  Новиков Вадим Вячеславович 4.250  

8.  Белик Анастасия Дмитриевна 4.222  

9.  Быстрицкая София Максимовна 4.200  

10.  Байзель Василиса Яковлевна 4.190  

11.  Суринова Александра Романовна 4.176  

12.  Темников Даниил Дмитриевич 4.158  

13.  Белых Алексей Михайлович 4.118  

14.  Филиппов Андрей Константинович 4.118  

15.  Корнеев Руслан Витальевич 4.118  

 

08.02.10 «Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 

1.  Сырин Вячеслав Евгеньевич 5.000  

2.  Полухтина Екатерина Владимировна 4.789  

3.  Шипицына Виктория Вячеславовна 4.688  

4.  Мельник Дмитрий Витальевич 4.647  

5.  Первуницкая Вероника Петровна 4.632  

6.  Наумова Александра Сергеевна 4.625  

7.  Кокорина Ирина Николаевна 4.579  

8.  Илукеева Мария Владимировна 4.529  

9.  Хамханова Аяна Сергеевна 4.526  

10.  Сафонов Максим Андреевич 4.471  

11.  Матинин Данила Александрович 4.438  

12.  Карпеченкова Виктория Алексеевна 4.375  

13.  Мушников Степан Денисович 4.375  

14.  Сахьянов Юрий Михайлович 4.353  

15.  Табаров Иван Сергеевич 4.333  

16.  Бушкова Алина Александровна 4.313  

17.  Лавникова Маргарита Михайловна 4.286  



 Ф.И.О. Балл  

18.  Лебедева Вероника Игоревна 4.278  

19.  Артюхина Полина Павловна 4.263  

20.  Потапов Иван Сергеевич 4.250  

21.  Донской Роман Сергеевич 4.222  

22.  Турусов Альберт Султанович 4.222  

23.  Казанцева Кристина Евгеньевна 4.188  

24.  Шестаков Иван Вадимович 4.188  

25.  Бильдушкин Дмитрий Леонидович 4.125  

 

09.02.01 «Компьютерные системы и комплексы» 

1.  Чуйко-Рыжанов Андрей Алексеевич 5.000  

2.  Михайлов Сергей Васильевич 4.842  

3.  Попова Екатерина Сергеевна 4.706  

4.  Киселева Василиса Васильевна 4.647  

5.  Усольцев Арсений Антонович 4.529  

6.  Сафаров Дмитрий Андреевич 4.333  

7.  Епифанов Антон Александрович 4.294  

8.  Хортюк Денис Витальевич 4.286  

9.  Ситников Арсений Евгеньевич 4.235  

10.  Мандрыгин Леонид Иванович 4.222  

11.  Юдин Андрей Андреевич 4.222  

12.  Петров Дмитрий Иванович 4.200  

13.  Астапенко Никита Михайлович 4.188  

14.  Захаров Никита Петрович 4.176  

15.  Воронов Кирилл Александрович 4.125  

 

21.02.03 «Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 

газонефтехранилищ» 

1.  Оленчук Лия Евгеньевна 4.944  

2.  Сергеев Александр Алексеевич 4.875  

3.  Еловский Кирилл Андреевич 4.857  

4.  Раджавалиева Екатерина Андреевна 4.765  

5.  Матюшина Эвелина Егоровна 4.688  

6.  Буракова Екатерина Владимировна 4.632  

7.  Рогозина Виктория Владимировна 4.611  

8.  Команденко Алина Олеговна 4.529  

9.  Ивачёва Ксения Максимовна 4.524  

10.  Демидова Елизавета Григорьевна 4.500  

11.  Кучинский Кирилл Владимирович 4.467  

12.  Сафронов Артем Анатольевич 4.400  

13.  Рыданных Георгий Алексеевич 4.368  

14.  Скрипко Анастасия Андреевна 4.313  

15.  Рехванова Элина Андреевна 4.235  

 

21.02.06 «Информационные системы обеспечения градостроительной 

деятельности» 

1.  Фефелова Алина Тимофеевна 4.895  



 Ф.И.О. Балл  

2.  Малярчук Ольга Викторовна 4.889  

3.  Богданова Яна Николаевна 4.778  

4.  Томашева Дина Александровна 4.688  

5.  Гильмулина Яна Дмитриевна 4.647  

6.  Агафонова Полина Ивановна 4.647  

7.  Тарасевич Кристина Евгеньевна 4.632  

8.  Мухамедова Хадижа Далеровна 4.611  

9.  Тарасевич Виктория Евгеньевна 4.563  

10.  Коняева Светлана Андреевна 4.563  

11.  Вшивкова Анастасия Сергеевна 4.550  

12.  Перванчук Никита Дмитриевич 4.550  

13.  Малыгина Валерия Констатиновна 4.500  

14.  Петрова Ирина Сергеевна 4.471  

15.  Нефедов Роман Павлович 4.471  

16.  Бантюшевская Виолетта Дмитриевна 4.444  

17.  Маркаевич Алина Александровна 4.438  

18.  Боркина Анастасия Андреевна 4.286  

19.  Зелинская Валерия Евгеньевна 4.250  

20.  Татарникова Дарья Васильевна 4.222  

21.  Банщиков Михаил Сергеевич 4.222  

22.  Назарова Диана Александровна 4.190  

23.  Степанова Алиса Евгеньевна 4.188  

24.  Садовникова Альбина Владимировна 4.176  

25.  Назарова Анита Максимовна 4.167  

 

23.02.04 «Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, 

строительных, дорожных машин и оборудования» 

1.  Беспалов Владимир Андреевич 4.474  

2.  Морев Михаил Викторович 4.438  

3.  Метляев Сергей Владимирович 4.250  

4.  Васиченко Данил Александрович 4.235  

5.  Аносов Максим Дмитриевич 4.235  

6.  Буйнов Алексей Дмитриевич 4.188  

7.  Соколов Руслан Адалатович 4.188  

8.  Щеглов Андрей Александрович 4.158  

9.  Кривогорницева Галина Алексеевна 4.118  

10.  Белоконь Вадим Андреевич 4.111  

11.  Бутаков Сергей Александрович 4.111  

12.  Кобелева Кристина Сергеевна 4.105  

13.  Шиманский Даниил Иннокентьевич 4.063  

14.  Михайлов Роман Алексеевич 4.059  

15.  Филипченко Александр Дмитриевич 4.053  

16.  Бурзатов Павел Андреевич 4.000  

17.  Ушакова Арина Сергеевна 4.000  

18.  Шебохоев Никита Владимирович 4.000  

19.  Степаненко Даниил Андреевич 4.000  



 Ф.И.О. Балл  

20.  Бодиев Агван Тумэнович 4.000  

21.  Бобров Антон Алексеевич 4.000  

22.  Иванова Полина Васильевна 3.950  

23.  Бешевец Артём Михайлович 3.950  

24.  Зайцева Арина Сергеевна 3.944  

25.  Сафонов Эдуард Павлович 3.941  

 

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей» 

1.  Сысоев Давид Александрович 4.789  

2.  Машукова Валерия Андреевна 4.684  

3.  Ковалёв Илья Дмитриевич 4.550  

4.  Матвеева Татьяна Иннокентьевна 4.474  

5.  Сергеев Артём Юрьевич 4.444  

6.  Еськов Иван Дмитриевич 4.438  

7.  Демин Владимир Денисович 4.400  

8.  Макаров Кирилл Дмитриевич 4.381  

9.  Круглов Данил Алексеевич 4.353  

10.  Панасенко Виталий Андреевич 4.313  

11.  Харьков Константин Александрович 4.235  

12.  Красильников Илья Евгеньевич 4.222  

13.  Давыдов Денис Дмитриевич 4.188  

14.  Злыгостев Вадим Романович 4.176  

15.  Андрющенко Иван Антонович 4.158  

16.  Круглов Дмитрий Алексеевич 4.118  

17.  Базаров Александр Баторович 4.111  

18.  Мельников Вячеслав Алексеевич 4.059  

19.  Редутов Сергей Дмитриевич 4.053  

20.  Поталицын Андрей Сергеевич 4.000  

21.  Тихонова Татьяна Васильевна 4.000  

22.  Петрушин Андрей Андреевич 4.000  

23.  Фирсов Александр Вячеславович 4.000  

24.  Андреев Владимир Андреевич 4.000  

25.  Кондратенко Николай Алексеевич 4.000  

 

И.о. ректора Ю. А. Трофимов 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Начальник УПиКО К. Ю. Усольцев 

И.о. Директора СКТиС Н.Г. Черных 

Ответственный секретарь ПК Е.М. Лыткина 

Ответственный секретарь отборочной комиссии  С.Н. Климова 

 


